
17.7.2019 Loretta | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/loretta 1/4

BOG

LORETTA
(/BOEGER/LORETTA)
Af Mirjam Bastian (/forfattere/mirjam-bastian) ( 2015 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-BASIS%3A51647971&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:
ENSOMHED (/TAXONOMY/TERM/2774) FAMILIEN (/TAXONOMY/TERM/2968) KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41)
RELATIONER (/TAXONOMY/TERM/8814) RODLØSHED (/TAXONOMY/TERM/20447) VOLD (/TAXONOMY/TERM/11352)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/loretta) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/loretta&title=Loretta)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/boeger/loretta&status=Loretta+http://litteratursiden.dk/boeger/loretta)

En fabulerende roman om mennesker, der forsvinder ud af ens liv, mens andre nærmest kommer dumpende ned i det,
og om to familier, der mødes tværs over Nordsøen.Der er ingen afsender på den pakke, der lander på Lorettas
skrivebord en snekold morgen i London. Pakken indeholder en bog, og da hun åbner den, stirrer hun direkte ind i sin
barndoms landskaber: Minder, hun egentlig kun selv burde kende til, udfolder sig på siderne i detaljerede blækstreger.
Hun tager det som et livstegn fra sin bror Carl og rejser hovedkulds tilbage til København.I København træder Loretta
lige ind i alt det, hun har gemt sig for de sidste femten år. Hendes mor er som altid tavs og utilnærmelig, mens
mormoren, operadivaen Hayden, gør et sidste anstrengt forsøg på at redde familiens knudrede tråde ud.Midt i
vinterens stilhed larmer de ubesvarede spørgsmål: Hvorfor har ingen hørt fra Carl, siden han forsvandt i Canada? Og
ikke mindst: Hvem er den mand, der en sen aften falder ud af hendes køleskab og gør hende mærkelig lykkelig?
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Medrivende udviklings- og kærlighedsroman om at acceptere fortiden og
tro på kærligheden. Bastian beskriver integrationsproblematikken med
stor indsigt og formidable formidlingsevner.

Loretta har boet i London i ti år, da hun modtager en bog med tegninger af
hende selv og hendes familie fra barndomsårene. Der er ingen afsender, men
hun føler sig nødsaget til at rejse til Danmark til familien, som hun ellers har
brudt med. Hendes elskede mormor er ved at dø, så Loretta fremlejer en

lejlighed i København for at være nær ved mormoren mens hun prøver at finde

ANMELDELSE

https://litteratursiden.dk/boeger/loretta
https://litteratursiden.dk/forfattere/mirjam-bastian
https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-basis%3A51647971&fragment=content
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/2774
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/2968
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/41
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/8814
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/20447
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/11352
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/loretta
http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/loretta&title=Loretta
https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/loretta&status=Loretta+http://litteratursiden.dk/boeger/loretta
https://litteratursiden.dk/users/birgit-sloth
https://litteratursiden.dk/users/birgit-sloth


17.7.2019 Loretta | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/loretta 2/4

lejlighed i København for at være nær ved mormoren, mens hun prøver at finde
ud af, hvem der har lavet og sendt bogen til hende. I flashbacks fortælles om
Lorettas opvækst i en lille by i Skåne i et godt familieforhold med en svensk
mor, en dansk far og sin lillebror Carl, som hun er tæt knyttet til. Men noget går
galt. Faren flytter i kollektiv i København med børnene, som mistrives der. Og
en dag forsvinder faren helt.

Parallelt med Lorettas historie fortælles om Tom og hans familie. Tom vokser op
i Vestlondon med en dansk far, der af og til er en god far, men som er fuld det
meste af tiden. Da faren dør, får Toms farfar hele familien med fem børn
installeret i et lille hus på Amager. Tom føler som det ældste barn et stort ansvar
for familien, men oplever sig også som fremmedgjort og rodløs.

Loretta og Tom får en familiemæssig relation, da Lorettas mormor og Toms
farfar bliver kærester. Loretta og Tom har meget andet tilfælles, da de begge er
ensomme og sortseende – ”rastløse fuck-ups”.  De er immigranter, og
forfatteren skriver troværdigt om den danske integrationskultur. De har svært
ved at forlige sig med fortiden, og bedøver sig med sex og alkohol i stedet for at
se sig i en fremtid.

Romanen er skrevet med tempo, store følelser, udvikling og forviklinger, der
falder fint på plads, uden at det bliver banalt. Forfatteren brænder for sit stof og
sine personer, og det får hun flot videregivet til læseren.

’Loretta’ minder mig om den fremragende ’Americanah’ af Chimamanda Ngozi
Adichie, og det kan Mirjam Bastian godt være stolt af. Begge romaner har netop
dette energiske sprog, en central medrivende kærlighedshistorie fortalt fra
begge parters synsvinkel og giver en kulturel indsigt.

Andre bøger af Mirjam Bastian
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